especializada em locação de veículo automotor sem motorista tipo van para a 

Fundação do abc - centro hospitalar do sistema penitenciário para a Fundação do 

ABC - Centro Hospitalar do Sistema Penitenciário; 

2.2. O valor estimado anual para a contratação é de R$ 146.940,00 (cento e 

quarenta e seis mil, novecentos e quarenta reais). 

2.3 – O valor estimado do item anterior, já estão inclusas as despesas como 

licenciamento do veículo, seguro automotivo, Imposto sobre a Propriedade de 

Veículos Automotores - IPVA, seguro obrigatório, assim como eventuais despesas 

de natureza trabalhista, previdenciária, ou ainda licenças etc.

[...]

inerentes ao serviço de transporte, desde que possua meio de locomoção para seus 

colaboradores.  

3. Das Especificações Técnicas 

3.1 - O veículo deverá ser de propriedade da CONTRATADA, estilo “van” com, no 

máximo, 03 (três) anos de fabricação ou 160.000 (cento e sessenta mil quilômetros) - 

o que ocorrer primeiro, câmbio mecânico, com capacidade mínima para 15 (quinze) 

passageiros sentados além do motorista, com sistema de travamento de portas, ar-

condicionado, bancos equipados com cintos de segurança. Poderá ser movido a

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – CARACTERISTICA DO VEÍCULO 

2.1 - O veículo em referência deverá apresentar as seguintes características: 

2.1.1 - O veículo deverá ser de propriedade da CONTRATADA, estilo “van” com, no 

máximo, 03 (três) anos de fabricação ou 160.000 (cento e sessenta mil quilômetros) - 

o que ocorrer primeiro, câmbio mecânico, com capacidade mínima para 15 (quinze) 

passageiros sentados além do motorista, com sistema de travamento de portas, ar-

condicionado, bancos equipados com cintos de segurança. Poderá ser movido a